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Historia mówi przez pokolenia. Dziś drugi dzień
Podkarpackiego Kongresu Pamięci Narodowej.
Jasionka k. Rzeszowa, 4–5 października 2023, G2A
Arena Centrum Wystawienniczo-Kongresowe
Województwa Podkarpackiego
Już dziś od godz. 9.30 zapraszamy na drugi dzień
Podkarpackiego Kongresu Pamięci Narodowej, organizowanego
przez Instytut Pamięci Narodowej w dniach 4–5 października
2023 r. na G2A Arena w Jasionce k. Rzeszowa pod hasłem
„Historia mówi przez pokolenia”.

Jeszcze dziś masz szansę na pasjonującą przygodę z historią na Podkarpackim
Kongresie Pamięci Narodowej w Jasionce k. Rzeszowa! Poznaj najnowszą historię
Polski w strefie edukacyjnej, w strefie nowych technologii –  załóż okulary VR,
żeby, poznać świat i losy błogosławionej Rodziny Ulmów z Markowej na
Podkarpaciu, złamać bolszewickie szyfry i przenieść się do mieszkania z tajną
drukarnią w czasach komunizmu. Czeka na ciebie interaktywny globus projektu
„Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”, multimedialna szafa archiwalna, dzięki
której poznasz historię zapisaną w dokumentach i pojazdy wojskowe,
wykorzystywane przez 10. Brygadę Kawalerii płk. dypl. Stanisława Maczka. Dziś
możesz zobaczyć film „Stanisław Helski. Dlatego”- zdobywcę głównej nagrody za
najlepszy dokument na 15. Międzynarodowym Festiwalu Filmowym NNW. Poza
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tym: ogólnopolska konferencja naukowa „Emigracyjna prasa oraz ośrodki
wydawnicze i wydawcy (1939–1990), dwie debaty: „Miłość bliźniego w
nieludzkich czasach” oraz „Wołyń – Podkarpacie: Związki (nie)oczywiste”.
Zwieńczeniem kongresu będzie gala wręczenia Nagrody Honorowej IPN „Świadek
Historii” oraz koncert „W drodze… z cyklu Artyści Andersa”.

Przekonaj się, że historia mówi przez pokolenia. Wstęp wolny po wcześniejszej
rejestracji. Zapraszamy!

Podkarpacki Kongres Pamięci Narodowej to dwudniowe wydarzenie, które podsumowuje
ponad dwudziestoletni dorobek IPN, a także prezentuje historyczną ofertę edukacyjną w
zupełnie nowej formule – w myśl hasła „Historia mówi przez pokolenia”.

► Zobacz: 4 października 2023, Podkarpacki Kongres Pamięci Narodowej:

Pierwszy dzień Podkarpackiego Kongresu Pamięci Narodowej

Raport „Edukacja dla pamięci” z aneksem „Wielka historia w kontekście małych
ojczyzn – Podkarpacie” [pdf]

Podsumowanie pierwszego dnia Podkarpackiego Kongresu Pamięci Narodowej

► JUŻ DZIŚ, w czwartek 5 października 2023 r. zapraszamy do strefy
konferencyjnej i edukacyjnej!

►  strefa konferencyjna

9.30–17.00 – drugi dzień ogólnopolskiej konferencji naukowej „Emigracyjna prasa
oraz ośrodki wydawnicze i wydawcy (1939-1990)” (parter, sala konferencyjna
„0”) z udziałem 30 referentów. Celem konferencji jest pokazanie zarówno politycznej
funkcji polskiej prasy emigracyjnej, jak również zadań wykonywanych przez nią w sferze
kultury.

10.00–11.30 – debata panelowa „Miłość bliźniego w nieludzkich czasach” (I piętro,
sala konferencyjna „1”), której tematem będzie pomoc Polaków dla ludności żydowskiej
w latach okupacji niemieckiej. W debacie udział wezmą:  ks. Witold Burda (postulator
procesu beatyfikacyjnego rodziny Ulmów, dyrektor Wydziału do spraw Kanonizacyjnych
Kurii Metropolitalnej w Przemyślu), dr hab. Sebastian Piątkowski (IPN Delegatura w
Radomiu), dr Aleksandra Namysło (IPN Oddział w Katowicach) oraz zastępca prezesa IPN dr
Mateusz Szpytma. Moderator: Mateusz Dzieduszycki (p.o. dyrektora Centrum Rozwoju
Przemysłów Kreatywnych).

12.00–13.30 – debata panelowa „Wołyń – Podkarpacie: Związki (nie)oczywiste” (I
piętro, sala konferencyjna „1”), poświęcona 80. rocznicy ludobójstwa dokonanego
przez nacjonalistów ukraińskich na ludności polskiej na Wołyniu i w Małopolsce Wschodniej.
W debacie udział wezmą: ks. dr hab. Józef Marecki (UP JP II w Krakowie), dr hab. Jan
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Pisuliński (UR), dr hab. Grzegorz Hryciuk (UWr) i dr Tomasz Bereza (IPN Oddział w
Rzeszowie). Moderatorem dyskusji będzie Mateusz Dzieduszycki. Zobacz: portal IPN
https://zbrodniawolynska.pl/; więcej: TUTAJ

17.00 – gala wręczenia Nagrody Honorowej Instytutu Pamięci Narodowej „Świadek
Historii”

17.30 – koncert „W drodze… z cyklu Artyści Andersa”. Koncert będzie zwieńczeniem
dwudniowego Podkarpackiego Kongresu Pamięci Narodowej. 

►  strefa edukacyjna

Wystawy: „Szlaki Nadziei, odyseja Wolnośći”,  „Śmierć za człowieczeństwo.
Rodzina Ulmów”;  „20–40–20”; „Likwidacja Salezjańskiej Szkoły Organistowskiej”;
„Symbole naszej historii”; wystawa mobilna Podkarpackiego Centrum Nauki
„Łukasiewicz”

Kino Filmów Historycznych: 5 października 2023 r. – program:

9.00–9.30 Wiara’44 (scen./reż. Korek Bojanowski)
9.45–11.15 Błogosławiona (reż. Wanda Różycka-Zborowska)
11.30–11.45 – prelekcja dr. Mirosława Surdeja (IPN Rzeszów)
11.45 – 12.55 – Zapora (reż. Konrad Starczewski)
13.10 – 13.35 Więzienna kołyska (realiz. Mirosława Filipczyk, Krzysztof Holik, Agata
Ozga-Myc, Józef Sowiźrał)
13.50–14.45 Stanisław Helski. Dlatego (reż. Michał Torz) – główna nagroda  za
najlepszy dokument – Złoty Opornik – na zakończonym kilka dni temu 15.
Międzynarodowym Festiwalu Filmowym Niepokorni Niezłomni Wyklęci.

Wydawnictwo IPN – będzie można nabyć w promocyjnych cenach: albumy,
nowości wydawnicze, publikacje oddziałowe z regionu podkarpacia, komiksy dla
młodzieży i gry edukacyjne.
5 października zapraszamy do strefy Wydawnictwa IPN na spotkania z autorami:

11.00–12.00 dr Krzysztof Tochman, autor książki Samozwańczy oficer. Zygmunt
Augustowski. Z dziejów „Wachlarza” Okręgu Wileńskiego AK i komunistycznej
bezpieki, Rzeszów-Warszawa 2022.

15.00–16.00 dr hab. Dariusz Iwaneczko, redaktor książki Obozy i więzienia
sowieckie na ziemiach polskich (1944-1945). Leksykon, Rzeszów-Warszawa 2022.

 

►Te i wiele innych wydarzeń, edukacyjnych oraz naukowych, strefa nowych technologii,
strefa upamiętniania i strefa poszukiwań, strefa archiwum IPN prezentująca projektu
Archiwum Pełne Pamięci, II Edycja Olimpiady Gier Planszowych – dziś w eliminacjach
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weźmie udział młodzież, strefa rekonstrukcji historycznej i militarna, strefa dla
najmłodszych ► w czasie Podkarpackiego Kongresu Pamięci Narodowej w G2A Arena w
Jasionce koło Rzeszowa 4 i 5 października 2023 r.

► Szczegółowy plan wydarzenia: https://kongrespamiecinarodowej.pl/

► Podkarpacki Kongres Pamięci Narodowej to niepowtarzalna szansa odkrycia historii
Polski XX wieku przez pryzmat Małej Ojczyzny, jaką jest Podkarpacie – ze swoją specyfiką
kulturową, historyczną, religijną i społeczną.
Żeby wiedzieć, kim jestem, muszę wiedzieć, skąd pochodzę, jakie mam korzenie. Naród to
wspólnota pamięci, sztafeta pokoleń, a historia to klucz do przyszłości.

Przyjdź, razem ze swoimi dziećmi, rodzicami i dziadkami. Razem porozmawiajmy o naszej
historii i o dziedzictwie narodowym. Wstęp wolny. Zapraszamy. Wystarczy się jedynie
zarejestrować na stronie Kongresu: https://kongrespamiecinarodowej.pl !

► Wstęp wolny. Zapraszamy!

 

Wydarzenie objęte patronatem honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Andrzeja Dudy.

 

► https://kongrespamiecinarodowej.pl/
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Kontakt dla mediów:

Oddział IPN w Rzeszowie
Katarzyna Gajda-Bator
kom. 602 712 537, tel. (17) 860 60 12 
katarzyna.gajda-bator@ipn.gov.pl

 

Rzecznik Prasowy IPN – Dyrektor Biura:
dr Rafał Leśkiewicz
tel. 602 322 362
rzecznik@ipn.gov.pl
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